Et tamen carne occisa Christus occisus est.

Ita cum caro animam posuit, Christus animam posuit; et cum caro, ut resureret, animam sumpsit, Christus animam sumpsit.

Nec tamen potestate carnis hoc factum est; sed eius qui et animam et carnem, ubi haec adimplerentur, assumpsit.

14. Hoc, inquit, *mandatum accepi a Patre meo*. Verbum non verbo accepit mandatum, sed in Verbo unigenito Patris est omne mandatum.

Cum autem dicitur Filius a Patre accipere quod substantialiter habet, quomodo dictum est: *Sicut habet Pater vitam in semetipso, sic dedit Filio habere vitam in semetipso*, cum Filius ipse sit vita; non potestas minuitur, sed generatio eius ostenditur. Quoniam Pater non quasi ei filio qui imperfectus natus est aliquid addidit, sed ei quem perfectum genuit, omnia gignendo dedit. Ita illi dedit suam aequalitatem, quem non genuit inaequalem. Sed haec loquente Domino, quoniam lux lucebat in tenebris, et tenebrae eam non comprehendebant:

<sup>57</sup> Gv 10, 18.

<sup>58</sup> Gv 5, 26 Vulg.: "Sicut enim Pater habet vitam in semetipso: sic dedit et Filio habere vitam in semetipso".

<sup>59</sup> cfr Gv 1, 5.

*Dissensio iterum facta est inter Iudeos propter sermones hos. Dicebant autem multi ex ipsis: Daemonium habet, et insanit; quid eum auditis?*<sup>60</sup> Istae fuerunt densissimae tenebrae.

*Alii dicebant: Haec verba non sunt daemonium habentis, numquid daemonium potest oculos caecorum aperire?*<sup>61</sup> Jam istorum oculi cooperant aperiri,

*Sorse di nuovo dissenso tra i Giudei per queste parole. Molti di loro dicevano: «È indemoniato ed è fuori di sé; perché state ad ascoltarlo?».* Queste furono densissime tenebre.

*Altri dicevano: «Queste parole non sono di un indemoniato; può forse un demone aprire gli occhi ai ciechi?».* (Gv 10, 21). Già gli occhi di costoro cominciavano ad aprirsi,

*Dissensio iterum facta est inter Iudeos propter sermones hos. Dicebant autem multi ex ipsis: Daemonium habet, et insanit; quid eum auditis?* Istae fuerunt densissimae tenebrae.

*Alii dicebant: Haec verba non sunt daemonium habentis; numquid daemonium potest caecorum oculos aperire?* Iam istorum oculi cooperant aperiri.

et aliquid lucis videre, et veritatis agnoscere. Audivimus patientiam Domini, et inter opprobria Iudeorum salutis praedicationem. Sed illi obdurati magis eum tentare aggressi sunt, quam verbis illius obedire.<sup>63</sup>

*Facta sunt, inquit evangelista, encaenia in Jerosolymis, et hiems erat; et ambulabat Jesus in templo in portico Salomonis.*<sup>64</sup>